
   

Fondazione IMC - Centro Marino Internazionale 

Ente di ricerca di rilevanza regionale del Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Località Sa Mardini - 09170 Torregrande - Oristano - P. IVA 00603710955 

Tel. 0783 22027 - 22136 - Website: www.fondazioneimc.it 

E-mail: info@fondazioneimc.it; PEC: fondazione.imc@legalmail.it 

Atto direzionale prot. n. 486/25D del 24.09.2025 

Oggetto: Atto direzionale per la sostituzione del RUP, ex art. 15 D. Lgs. n. 36/2023, per le 

procedure di procedure di affidamento sotto soglia di servizi in corso. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamati 

I seguenti atti direzionali relativi a procedure di affidamento sotto soglia per alcuni servizi 

richiesti dalla Fondazione IMC – Centro Marino Internazionale (di seguito Fondazione IMC): 

• Prot. n. 151/2024 D del 29/03/2024: Affidamento diretto per i servizi di pulizia, 

sanificazione e servizi ausiliari dei locali della sede della Fondazione IMC – Centro Marino 

Internazionale alla società Sanità Ambientale S.r.l..- CIG B0EBC7A70E - RUP Dott.ssa Alba 

Calia 

• Prot. n. 236/24 D del 17/05/2024: Affidamento diretto al Dott. Andrea Alvito del servizio 

di Project Officer addetto alla gestione delle attività di progetto e alla implementazione delle 

azioni partecipate relative alla Fondazione IMC – Centro Marino Internazionale per il progetto 

AZA4ICE, inserito nel programma Interreg EURO-MED 2021-2027. CUP: H13C23001110007. 

CIG B1B8E3E9E9 - RUP Dott.ssa Alba Calia 

• Prot. n. 355/24 D del 10/07/2024: Affidamento diretto del servizio di assistenza 

informatica e di supporto per la Fondazione IMC – Centro Marino Internazionale. Affidamento 

diretto alla ditta Sardegna Informatica S.R.L. CIG: B26797DFAD – RUP Alba Calia 

• Prot. n 411/24 D del 29.07.2024: Affidamento diretto del servizio di Controllore di Primo 

Livello delle spese sostenute dalla Fondazione IMC - Centro Marino Internazionale nell’ambito 

del progetto AZA4ICE -ALLOCATED ZONES FOR CIRCULAR AQUACULTURE TO 

TRIGGER THE TRANSITION TO AN INCLUSIVE AND CIRCULAR ECONOMY IN 

AQUACULTURE SECTOR FOSTERING NEW BUSINESS OPPORTUNITIES AND 

ECOCONSCIOUSNESS SOCIETY (PROJECT N. EURO-MED 0200819), inserito nel 

Programma Interreg Euro-Med 2021-2027. CUP: H13C23001110007 al Dott. Otello Segni. CIG: 

B21D724E62 - RUP Alba Calia 

• Prot. n. 149/25D del 27/03/2025, Affidamento diretto alla società DEARIS S.r.l.s. a socio 

unico, del servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del 

D. Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii, CIG: B63AA12222, RUP: Dott.ssa Alba Calia 

• Prot. n. 228/25D del 13/05/2025, Affidamento diretto alla società European Brokers S.r.l 

del servizio di intermediazione assicurativa per le esigenze della Fondazione IMC - Centro 

Marino Internazionale. CIG: B6B92B9DE3, RUP: Dott.ssa Alba Calia 

• Prot. 280/25D del 12/06/2025, Affidamento alla ditta FEDERICA PESSINI 

VISIONARYFRAME del servizio di comunicazione integrata, ideazione dei contenuti e 

redazione del piano di comunicazione e social media management per la promozione delle 

http://www.fondazioneimc.it/
mailto:info@fondazioneimc.it
mailto:fondazione.imc@legalmail.it


   

Fondazione IMC - Centro Marino Internazionale 

Ente di ricerca di rilevanza regionale del Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna 

Località Sa Mardini - 09170 Torregrande - Oristano - P. IVA 00603710955 

Tel. 0783 22027 - 22136 - Website: www.fondazioneimc.it 

E-mail: info@fondazioneimc.it; PEC: fondazione.imc@legalmail.it 

attività della Fondazione IMC – Centro Marino Internazionale. CUP: H13C24000480002 

(Progetto: PdA 2024 per periodo di competenza e CUP di PdA per il restante periodo), CIG: 

B73C4FFAB2, RUP: Dott.ssa Alba Calia 

Preso atto che 

• i servizi menzionali negli atti direzionali di cui sopra hanno un carattere continuativo e 

sono tutt’oggi in corso; 

• il RUP delle suddette procedure è la Dott.ssa Alba Calia; 

• la Dott.ssa Alba Calia è prossima ad entrare nel periodo di congedo di maternità 

obbligatoria dalla data presunta del parto e sarà pertanto impossibilitata a proseguire il ruolo di 

RUP; 

• è necessario provvedere ad una sostituzione del ruolo di RUP con sollecitudine e anticipo 

per la gestione delle procedure in essere menzionale (e tutte le attività ad esse connesse) possano 

subire delle interruzioni e al fine di dare continuità agli adempimenti necessari per le procedure 

menzionate e spettanti al RUP, ex art. 15 D. Lgs. n. 36/2023.in vista della prossima l'assenza 

della Dott.ssa Calia. 

Tutto ciò visto e premesso, 

DETERMINA 

Di assumere il ruolo di RUP ex art. 15 D. Lgs. n. 36/2023 per le procedure di affidamento 

richiamate nel presente atto in sostituzione della Dott.ssa Alba Calia. 

Di avviare, a far data dalla presente determina gli adempimenti necessari per la modifica del 

ruolo di Responsabile all’interno della piattaforma di approvvigionamento digitale in uso e di 

dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Di dichiarare che il presente provvedimento non presenta rilevanza contabile.  

Di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi nell’assunzione dell’incarico di 

RUP. 

Di dare atto che per il presente provvedimento saranno assolti gli obblighi di pubblicazione ai 

sensi del D.lgs. n. 33/2013 e della vigente normativa secondo il D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. 

Il Direttore Generale 

Dott. Paolo Mossone 

 

http://www.fondazioneimc.it/
mailto:info@fondazioneimc.it
mailto:fondazione.imc@legalmail.it

